
OSNUTEK
Na podlagi 48.člena Zakona o sistemu državne uprave in o

Izvršnem svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških uprnvnih
organih (Ur. list SRS, št. 24/78, 12/82 in 39/85) in 82. člena Statuta
občine Ljubljana-Štška (Ur. list SRS, št. 13/86) je skupščina občine
Ljubljana-Šiška na . . . seji zbora združenega dela. sejizbora kra-
jevnih skupnosti in seji družbenopolitičnega zbora, dne . . . 1987
sprejela

ODLOK
o krajevnih uradih v občini Ljubljana-

Šiška

l.člen
Ta odlok določa krajevne urade, delovno področje in položaj

krajevnih uradov v občini Ljubljana-Šiška.

2.č!en
V občini Ljubljana-Šiška delujeta dva krajevna urada: Krajevni

urad Medvode in Krajevni urad Vodice.

3. člen
Krajevni urad Medvode opravija zadeve iz svojega delovnega

področja za občane krajevnih skupnosti Medvode, Zbilje, Preska,
Vaše-Goričane, Sora, Senica, Trnovec-Topol in Pirniče.

Sedež Krajevnega urada Medvode je v Medvodah, Cesta
komandanta Staneta 12.

4. člfcn
Krajevni urad Vodice opravlja zadeve iz svojega delovnega

področja za občane krajevnih skupnosti Vodice in Bukovica-Šin-
kov turn.

Sedež Krajevnega urada Vodicah, Kopitarjev trg 1.

5. člen
Delovno področje krajevnih uradov je naslednje:
- opravljanje zadev v zvezi z rojstno in poročno matično knjigo,

matično knjigo umrlih, državljansko knjigo registrom prebivalstva
in drugimi registri;

- opravljanje zadev v zvezi z overovitvami dokumentov, izdaja-
nje zdravniških spričeval za živincn sprejemom ponudb za prodajo
kraetijskih zemljišč;

- opravljanje določenih upravnih del in nalog iz občinske pri-
stojnosti za potrebe upravnih organov občine Ljubljana-Šiška.

V ostalih zadevah krajevna urada usmerjata stranke na pristojne
organe.

6. člen
Krajevni urad Medvode in Krajevni urad Vodice opravljata

zadeve iz svojega delovnega podrotja pod strokovnim vodstvom in
nadzorstvom Sekretariata za občo upravo. za opravljanje določe-
nih upravnih del in nalog za potreb^ drugega upravnega organa, pa
pod strokovnim vodstvom in nadzdrstvom tega upravnega organa.

Delo krajevnih uradov vodi in organizira vodja krajevnega
urada.

7,člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SR

Slovenije.
Štev.: 6/7-2-34/87
Datum: 10. 3. 1987

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Šiška

Rado ROTER

Obrazložitev
Zakon o sistemu državne uprave in o Izvršnem svetu skupščine

SR Slovenije ter o republiških upravnih organih (Ur. list SRS, št
24/79, 12/82, 39/85) določa, da se za opravljanje določenih uprav-
nih zadev za območje posamezne krajevne skupnosti ali za
območje več krajevnih skupnosti oz. naselij lahko ustanovijo kra-
jevni uradi (48. člen). Krajevni uradi opravljajo zadeve s svojega
delovnega področja pod strokovnim vodstvom in nadzorstvom
občinskih upravnih organov, s katerih delovnega področja oprav-

40

ljajo določene, zadeve. Njihovo delovno področje in poiožaj se
določi z odlokom občinske skupščine na podlagi staluta občine.

Krajevni urad Medvodc in Krajcvni urad Vodice že vrsto lct
opravljata zadcve iz svojcga delovncga področja za območje kra-
jevnih skupnosti Medvode, Zbilje, Preska, Vaše-Goričanc. Sora.
Senica, Trnovec-Topol in Pirniče (Krajevni urad Medvode) tcr
krajevne skupnosti Vodice in Bukovica-Šinkov turn (Krajcvni
urad Vodice). Njuno organizacijo je urejal Odlok o ustanovitvi,
organizaciji in delovnem področju upravnih organov in skupne
strokovne službe občine Ljubljana-Šiška, ki je prenehal veljati z
uveljavitvijo novega odloka oktobra 1986. V tistem času so pote-
kali dogovori med pristojnimi organi ljubljanskih občin ter mestom
glede ureditve statusa krajevnih uradov na področju Ijubljanskih
občin z mestnim odlokom, ker krajevni uradi opravljajo naloge
predvsem s področja notranjih zadev, te pa so s statutom mesta
prenešene v pristojnost mestnih upravnih organov. Zato nov
Odlok o ustanovitvi, organizaciji in delovnem področju upravnih
organov in strokovnih služb občine Ljubljana-Šiška (Ur. list SRS,
št. 38/86) nikjer ne omenja krajevnih uradov Medvode in Vodice.
Šele kasneje se je izoblikovalo stališče, naj celotno delovno
področje in položaj krajevnih uradov. kljub prenosu na mesto,
uradi vsaka občina na svojem področju.

Odlok o krajevnih uradih v občini Ljubljana-Šiška. ki določa
krajevne urade v občini Ljubljana-Šiška, vsebuje določbe o delov-
nem področju in vodstvu krajevnih uradov ter opredeljuje njihov
položaj v občini. Odlok je usklajen z določbami novega zakona o
matičnih knjigah (Ur. list SRS, št. 2/87), ki na drugačen, bolj
poenostavljen način ureja vodenje matičnih knjig. Doslej so se
rojstne matične knjige in matične knjige umrlih vodile po naseljih,
od 1. 1. 1987 dalje pa po rnatičnih območjih, katera določi skupš-
čina mesta Ljubljana. Za območje občine Ljubljana-Šiška so dolo-
čena tri matična območja: matično območje Ljubljana, matično
območje Medvode in matično območje Vodice. Glede slednjih
dveh velja pripomniti, da se po Odloku o matičnih območjih raesta
Ljubljane. matični območji pokrivata z območjem krajevnih
uradov.

Izvršni svet je na 57. seji, dne 9. 3. 1987 določil osnutek Odloka
o krajevnih uradih v občini Ljubljana-Šiška in prcdlagal skupščini
občine v obravnavo in sprejem.

IZVRŠNI SVET


